

BRM.0003.3.2020

Niemodlin, dnia 02 kwietnia 2020 r.

Pan
Bartosz Wajman
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Niemodlinie

Pan
Leszek Pejs
Radny Rady Miejskiej
w Niemodlinie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), udzielam odpowiedzi na zapytanie z dnia 24 marca 2020 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Niemodlinie: 24 marca 2020 r.) złożone przez Radnego Rady Miejskiej w Niemodlinie Leszka Pejs, dotyczące podjętych działań ochronnych dla bytu i zdrowia mieszkańców Gminy oraz zabezpieczenia środków budżetowych w sytuacji kryzysowej.

Skutki obecnej sytuacji odbijają się negatywnie na gospodarce całego kraju. Dotkną nie tylko przedsiębiorców, ale również samorządy. Te dwa sektory są ze sobą ściśle powiązane. Z pewnością nie ominą również Gminy Niemodlin. Rząd przygotował szereg rozwiązań pomocowych w tej sprawie. Sejm uchwalił ustawy związane z tzw. tarczą antykryzysową. We wspomnianych aktach prawnych znalazło się wiele zapisów ważnych dla samorządów terytorialnych, jak również dla przedsiębiorców. Na tych rozwiązaniach Gmina Niemodlin będzie opierać przygotowanie Pakietu Pomocowego dla Podmiotów, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji. Każdy przypadek będzie jednak rozpatrywany indywidualnie. Przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się o prolongatę terminów płatności rat podatków lub o rozłożenie płatności na raty. W szczególnie drastycznych przypadkach, będzie możliwość ich częściowych umorzeń. Pomoc Gminy dla lokalnego biznesu będzie adekwatna do możliwości finansowych naszego samorządu, jego kompetencji oraz zweryfikowanej sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy. Dotyczy to również rolników i mieszkańców naszej gminy.

W związku z zagrożeniem epidemicznym COVID-19 związanym z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, codziennie podejmujemy szereg działań mających na celu zmniejszenie ryzyka zakażenia. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Niemodlinie www.niemodlin.pl pojawiło się 12 komunikatów, a w mediach społecznościowych aż 68. Codziennie, na bieżąco informujemy naszych mieszkańców o stanie zakażenia na terenie powiatu opolskiego. Apelujemy o pozostanie w domach i przestrzeganie zaleceń sanitarnych.

Wszystkie jednostki gminne, w tym także OPS, OSP, ZGKiM oraz SZOZ zostały wyposażone w środki ochrony indywidualnej. Organizacja pracy w Urzędzie i podległych jednostkach została podporządkowana zmniejszeniu ryzyka zakażenia i całkowitego ich zamknięcia, poprzez umożliwienie pracy zdalnej części pracowników. W sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu i pracy Urzędu Miejskiego wydano zarządzenie nr 8/20, które reguluje powyższe kwestie. W mediach społecznościowych ukazał się apel i film kierowany do mieszkańców.

Jeśli chodzi o pomoc dla najuboższych to Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco zachowuje ciągłość pracy i realizuje zadania w zakresie pomocy finansowej i usługowej zgodnie z Ustawą o pomocy Społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.). Przyznane decyzją świadczenia usług opiekuńczych są realizowane, świadczenia pieniężne są wypłacane bez zmian. Pracownicy socjalni monitorują sytuację osób starszych i niepełnosprawnych, są w kontakcie telefonicznym z podopiecznymi, a w razie konieczności kontaktują się z rodziną lub sąsiadami podopiecznych. Świadczenia rodzinne, wychowawcze oraz z funduszu alimentacyjnego są wypłacane na bieżąco, zgodnie z planem. OPS w Niemodlinie monitoruje też sytuację osób objętych kwarantanną, o których otrzymuje codziennie, na bieżąco informację od Starosty Opolskiego. Na chwilę obecną, żadna z tych osób nie zgłaszała potrzeby pomocy finansowej, rzeczowej, żywnościowej, usługowej ani psychologicznej.

Zaplanowane w budżecie, na rok 2020, inwestycje znajdują się na etapie realizacji. Oczekują na rozstrzygnięcia wniosków, w instytucjach udzielających dofinansowanie (np. oczyszczalnia ścieków), są po lub w trakcie procedur przetargowych, po uzyskanej informacji o ich dofinansowaniu oraz w znacznej mierze mają już podpisane umowy z wykonawcami.

BURMISTRZ
Dorota Konciewicz

Otrzymują:

1. Adresaci/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/.
2. BRM /ad acta/ .